rSTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAI. DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNP.I: 06.137.293/0001-30

PORTARIA N" 347 /SEMAFIN - 02 DE MAIO DE 2024Í

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE\SERVID0R
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTR/mr-í-^
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MLNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais. com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos 111 e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67

da Lei n° 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor .JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS SILVA, Matrícula n°

3374-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

028/2024-SEMAFIN, Originário do PP N" 006/2024, que tem como objeto a Locação de

Veículos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças,

do Município de Dom Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN e A. PEREIRA

NASCIMENTO FILHO - EPP, com o período de vigência de; 02/05/2024 a 02/05/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Praça ila Matrir. n" 01 - Centro - CEP: 65.250-000
AIrÂntara - Maranhão

OlARtO QFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
ül): sf*( . :

SaO LUÍS, QUARTA • 15 DE MAIO DE 2024

ISSN 2763-S60X

ANO XVIII ̂  N« 3350

Art. IB - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO NB 045/2024 • SEMEO, Pregão Eletrônico n»
025/2023 -CPL/DP, Ata de Registro de Preços n» 006/2024 - SEMAFIN,
através do Processo Administração n». 2023.1204.001/2023 - SEMAFIN,
que tem como objeto a corttratação de empresa especializada na

prestação de serviço de locação de veículo tipo hatch ou sedan,
picape, micro-ônibus, van, ônibus, caminhão 3/4, caminhão
trucado, caminhão toco e caminhão basculante. conforme

descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo
com a sua necessidade, celebrado com a empresa A PEREIRA

NASCIMENTO FILHO - EPP, inscrita no CNPJ: 16.793.035/0001-65,
com o período de vigência de: 02/05/2024 até 02/05/2025.

Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciénda, pubfique-se e cumpra-se.

Francisco Girthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DÊ EDUCAÇÃO
Portaria n® 06/2021 - GAB/PREFEUO

Dom Pedro - MA

•  Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 9309df9b66Slb6daa89df39d80a3»b2

FISCAL DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÁO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79s, irrclsos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da
Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. i* • Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n» 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO NB 028/2024-5EMAFIN,
Originário do PP NB 006/2024, que tem como objeto a Locação de
Veículos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, do Município de Dom Pedre'f4A. celebrado
com a SEMAFIN • A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO • EPP. co^
período de vigência de: 02/05/2024 a 02/05/902^. \
Arti 2B • Esta Portaria entre em vigor nesta (^ta. ''
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se. I

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PlNti^O DE ASSUNfftò
Código identificador: cbSeal026f784f0f29ai>8»d«9cS§4d61

PORTARIA NB 029/SEMED, DE 14 DE MAIO DE 2024 PORTARIA NB 346/SEMAFIN - 06 DE MAIO DE 2024

PORTARIA NB 029/SEMED, DE 14 de MAIO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHAo, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 7«, § 3», 115» e 117» da Lei n» 14.133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28. Matrícula n« 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO
ADMINISTRATIVO NB 046/2024 • SEMED, Dispensa Eletrônico n»
008/2024 - CPL/DP, através do Processo Administração n".
2024.0401.001/2024 - SEMED, que tem como objeto a Contratação

tí empresa para serviço de reforma (acabamento e
stauração) de carteiras escolares tamanho padrão adulto e

Infantil em gerai e de masa em madeira para professor (com

gaveta e sem gaveta), para atender a Secretaria Municipal de
Educação do município de Dom Pedro (MA), nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, celebrado com a empresa

E5DRA5 SOUSA £ SILVA 05079028319. inscrita no CNPJ:
25.161.841/0001-01, com o período de vigência de: 10/05/2024 até
10/05/2025.

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência, publique-se e cumpra-se,

Francisco Cutftyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFErro

Dom Pedro - MA

Pobfícado por; JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador 73d930B7b4293d9403ScOIfe4902287c

PORTARIA NB 348/SEMAFÍN - 06 DE MAIO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de Suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79», Incisos 11! e competências delegadas pelo Chefe do

Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58, Inciso III. 66 e 67 da
Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matricula n» 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N» 030/2024-SEMAFIN, PE N°

021/2023, Originário da ARP N» 023/2023-5EMAFIN, que tem
como objeto a Prestação de locação, com Instalação e operação, de
equipamentos de sonorização e iluminação, de trio elétrico, de
estrutura de palco e tenda, de banheiro químico, de grupo
gerador, de painel e telão de LED, e serviços de ptrotecnia, de
ornamentação e decoração, de segurança desarmada e

brigadista, de produção e ageneiamento de atrações de renome
locai e regional, para realização de eventos no Município de Dom
Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa L 6 L
PROMOÇAo E PRODUçAO DE EVENTOS, com o período de vigência
de: 06/05/2024 a 06/05/2025.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador C2da4d5d458d657ec73f04ed636df2b8

PORTARIA N» 349/SEMAFiN • 06 DE MAIO DE 2024

PORTARIA N» 347 /SEMAFIN - 02 DE MAIO DE 2024

PORTARU N» 347 /SEMAFIN . 03 DE MAIO DE 2034.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO

PORTARIA NB 349/SEMAFIN - 06 DE MAIO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PAOV/OÉNCMS.''
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

â
www.famem.org.br 45/117